
Exportní workshop 2025

Zahraniční zastoupení Francie



Francouzi a cestování

Data a tendence



307.05.2025

Specifika trhu 

❑ Preferují trávení volného času na nových místech a upřednostňují zajímavý program a 
aktivity. Zajímavý program je důležitější než nízká cena. 

❑ Jazyková bariéra (oboustranná) patří stále k hlavním důvodům, proč necílí své cesty do ČR 
mimo hlavní město.

❑ I když turisté z Francie nejčastěji směřují do Prahy, postupně začínají objevovat i 
regionální destinace.

❑ Jak v příjezdech, tak v počtu přenocování výrazně vede Praha nad kterýmkoli z regionů, a 
to včetně jejich součtu. 

❑ Průměrná délka pobytu je 3,59 dne (vs. 3,51 všechny země v 2024, vs. FR 3,56 v 2023). V 
délce pobytu vede OL (4,6), KV (3,76), ZL (3,66) – stejné pořadí jako v 2023

❑ Příjezdy z Francie 276 949 (252 916 v 2023)

❑ Počet přenocování 718 205 (648 001 v 2023)

❑ 10. pozice v celkovém pořadí příjezdů



407.05.2025

Přímé lety

❑ Paříž
❑ Beauvais (Ryanair)

❑ Orly (Transavia)

❑ CDG (Air France, SmartWings)

❑ Nice (easyJet, Eurowings, SmartWings)

❑ Lyon (easyJet, Volotea)

❑ Bordeaux (easyJet, Volotea)

❑ Nantes (easyJet, Volotea)

❑ Marseille (Ryanair)



507.05.2025

Image Česka ve světě – Francie (DZS)



607.05.2025

Image Česka ve světě - Francie



707.05.2025

Image Česka ve světě - Francie



807.05.2025

Image Česka ve světě - Francie



907.05.2025

Image Česka ve světě - Francie



1007.05.2025

Výzkum NMS research



07.05.2025 11

Image ČR pohledem Francouzů

Zdroj: NMS Market Research 2021



1207.05.2025

Specifika trhu - MICE

❑ Preferované destinace francouzských buyers:
❑ Evropa 51%
❑ Francie 33% (oproti 68% v roce 2024)

❑ Preferované typy ubytování: 
❑ 4*, 5*, hotely s eventovými prostory, neobvyklé ubytování, jednoduše dostupný hotel, udržitelné ubytování

❑ Kritéria výběru destinace:
❑ Vzdálenost a jednoduchá dostupnost 23%
❑ Cena/kvalita 20%
❑ Požadavek klienta 17%
❑ Příroda, změna prostředí 9%
❑ Kvalita 8%, Slunce 8%, „Trendy“ destinace 6%, Unikátnost 6%, Bezpečnost 3%

❑ Preferovaný způsob spolupráce v destinaci:
❑ Lokální DMC 56,8%
❑ Lokální DMC s výjimkou hotelů 22,2%
❑ Přímá spolupráce s dodavateli v destinaci (hotel, transport, aktivity…) 17,3%
❑ Jiné 3,7% 

❑ Ochota francouzských buyers účastnit se propagačních aktivit destinací: 
❑ 02, 11, 12
❑ 03, 04, 10
❑ 01, 07
❑ 05, 06, 08, 09

❑ Zdroj: Interface MICE (CEOs MICE agentur, region Paříž)



Francouzi a cestování do ČR

Data a tendence



07.05.2025 14

Příjezdy 2024 TOP 10

Zdroj: tourdata.cz



07.05.2025 15

Příjezdy a regionální rozložení

Zdroj: tourdata.cz



07.05.2025 16

Příjezdy a regionální rozložení – vývoj v čase

Zdroj: tourdata.cz



07.05.2025 17

Přenocování turistů – vývoj v čase

Zdroj: tourdata.cz



07.05.2025 18

Průměrná doba pobytu – vývoj v čase

Zdroj: tourdata.cz



1907.05.2025

Specifika trhu – Tracking PCR Francie (tourdata)



2007.05.2025

Marketingové aktivity

Zahraniční zastoupení Francie



2107.05.2025

Ohlédnutí: TV natáčení France 5

❑ Natáčení populárního cestovatelského pořadu 
Echappées Belles pro TV France 5 v Praze, 
Středočeském kraji, Ústeckém kraji a na Vysočině. 

❑ Partneři: Prague City Tourism, SČCR, 
VysočinaTourism, Francouzský institut, Prague 
Accueil, Vnitroblock, Collegium Marianum 
Production, Národní divadlo, Rückl, Kutná Hora, 
Medárna Hrádek, České dráhy, Správa železnic a 
další

❑ Termín natáčení: 8-20/4/2024

❑ Termín vysílání: 9/11/2024

❑ Výsledky: 
❑ Prezentace regionů a udržitelného turismu v hlavním 

vysílacím čase. 

❑ Zásah cca 1 mil. diváků

❑ Délka pořadu 90 minut



2207.05.2025

Ohlédnutí: LOH 2024

❑ Prezentace Česka ve fan zóně LOH 2024, v bezprostřední 
blízkosti hlavního stadionu Stade de France. 

❑ Interaktivní workshopy, soutěže, ochutnávka tradičních 
produktů, prezentace českých regionů ve spolupráci s 
partnery. 

❑ Koncert Jihočeské filharmonie před královskou bazilikou 
Saint Denis. 

❑ Partneři: Jihočeská filharmonie, Kutná Hora, ANOPA, 
Zámek Loučeň, Destinační společnost Východní Čechy, 
Česká škola bez hranic, Olymptoy, Gymnathlon, 
Velvyslanectví ČR ve Francii.

❑ Termín: 30/7 – 6/8/2024

❑ Výsledky: 
❑ Zviditelnění českých regionů a produktů pro 

návštěvníky LOH 2024.
❑ Prezentace kampaně UnexpectedWellbeing ve fan 

zóně v přestávkách TV přenosu z LOH, každou 
hodinu, 7 dní.



2307.05.2025

Fam & press trips - výběr

❑ IPT TV5 Monde – po stopách Muchy, Masaryka 
a Musila (duben)

❑ TTD – Účast 4 francouzských buyers a 2 médií, 
fam tripy v MS regionu (duben)

❑ MICE Fam trip – Praha a Brno, podnikatelská 
mise pro 8 nákupčích a novináře (květen)

❑ HPT AJT – press trip pro prezidium Association 
des Journalistes du Tourisme, téma Praha a 
region, kulturní a aktivní turismus (červen)

❑ IPT TV TF1 – téma Mucha, slavné vily, vinařství 
a bitva u Slavkova (podzim)



2407.05.2025

B2B a B2C

❑ TTD Ostrava – Účast francouzských tour operátorů a 
médií, fam tripy v regionu

❑ Výstava partnerských měst v UNESCO destinacích 
ve spolupráci a Českým centrem, Honorárními 
konzuláty a Velvyslanectvím ČR ve Francii

❑ Největší veletrh cestovního ruchu IFTM Top Resa v 
Paříži, ve spolupráci s 8 partnery a Velvyslanectvím 
ČR ve Francii

❑ Dny evropského dědictví – Tematická prezentace 
turistického potenciálu ČR ve spolupráci s 
Velvyslanectvím ČR ve Francii



2507.05.2025

B2B a B2C

❑ Dny českého designu – Prezentace českých 
destinací spojených s designem a uměleckou tvorbou 
ve spolupráci s Velvyslanectvím ČR ve Francii

❑ Press Day ADONET – setkání se zástupci 
francouzských médií, influencerů a blogerů z 
cestovního ruchu

❑ Saveurs du Monde – Prezentace české gastronomie 
a destinací na kulinářském festivalu v Marseille

❑ Účast na regionálním veletrhu SITV (Salon 
International du Tourisme et des Voyages) v Colmar



2607.05.2025



2707.05.2025



2807.05.2025



Markéta Dianová, dianova@czechtourism.com +33 (0)6 71 66 34 36


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Exportní workshop 2025
	Snímek 2: Francouzi a cestování
	Snímek 3: Specifika trhu 
	Snímek 4: Přímé lety
	Snímek 5: Image Česka ve světě – Francie (DZS)
	Snímek 6: Image Česka ve světě - Francie
	Snímek 7: Image Česka ve světě - Francie
	Snímek 8: Image Česka ve světě - Francie
	Snímek 9: Image Česka ve světě - Francie
	Snímek 10: Výzkum NMS research
	Snímek 11: Image ČR pohledem Francouzů
	Snímek 12: Specifika trhu - MICE
	Snímek 13: Francouzi a cestování do ČR
	Snímek 14: Příjezdy 2024 TOP 10
	Snímek 15: Příjezdy a regionální rozložení
	Snímek 16: Příjezdy a regionální rozložení – vývoj v čase
	Snímek 17: Přenocování turistů – vývoj v čase
	Snímek 18: Průměrná doba pobytu – vývoj v čase
	Snímek 19: Specifika trhu – Tracking PCR Francie (tourdata)

	Oddíl bez názvu
	Snímek 20: Marketingové aktivity
	Snímek 21: Ohlédnutí: TV natáčení France 5
	Snímek 22: Ohlédnutí: LOH 2024
	Snímek 23: Fam & press trips - výběr
	Snímek 24: B2B a B2C
	Snímek 25: B2B a B2C
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29


